
Míša se narodil o dva měsíce dříve, aniž by k tomu něco během těhotenství nasvědčovalo. Po 

klasických vyšetření u těchto předčasně narozených dětí se ukázalo a následně magnetická rezonance 

potvrdila postižení bíle hmoty mozkové a tím diagnozu dětské mozkové obrny v Míšově případě 

spastické kvadruparézy.  

Díky Míšově odhodlání, lásce ke sportu 

a rokům rehabilitací je v současnosti Míša 

schopen fungovat skoro v běžném režimu. Tedy 

nikdy nebude chodit a je stále odkázán na 

pomoc druhých v otázce soběstačnosti, ale v 

mnohých věcech se pomalu zlepšuje a rád by byl 

v dospělosti soběstačný.  

Toto samozřejmě stále díky nekonečným 

hodinách strávených rehabilitacemi a hlavně i 

aktivním provozováním různých sportů. Mezi tyto 

patří například sledge hokej, basketbal, atletika či 

handbike.  

Druhým hlavním motivačním prvkem 

v jeho léčbě je pasivní sport, kde nejen že 

sleduje vše co se hýbe (nejvíce má rád cokoliv 

reprezentačního nebo Pardubický hokej a 

Chrudimský fotbal a futsal) ale v této otázce má i na svůj věk velký přehled.  

Kromě toho se snaží na svém youtubovém kanále vyprávět o tom jaké to je žít s obrnou a 

hlavně ukázat co vše se dá dělat, aby děti jako on měli představu a mohli se také zapojit do různých 

aktivit  

Peníze by byly využity na rehalitace, které absolvuje počas 

celého roku a které stojí kolem 250tis ročně. Např. 14denní pobyt 

v centru Axis 3600eur, na 4týdenní rehabilitace v Klimkovicích 

doplácí 63tis, atd. Rovněž chlapák již vyrůstá ze svého 

basketbalového vozíku (80tis.)    


